
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 86   DEL  14/08/2019 

 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE CONVENZIONE DI SEGRETERIA 1° SEMESTRE 2019 AL COMUNE 

DI SAN GENESIO ED UNITI. 
 
L'anno 2019, il giorno quattordici del mese di Agosto, nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

• il decreto Leg.vo. n. 50 del  18.04.2016; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la direttiva di servizio del 03.08.2001 del Segretario Comunale con la quale in caso di assenza o 

impedimento del Responsabile del Servizio Finanziario lo stesso viene sostituito dalla Sig.ra Luisa 

Maria Scarani; 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) per 

il triennio 2019/2021; 

• La deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 16.03.2019 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato 2019-2021;  

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 16.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 11.05.2019 con cui è stata approvata la variazione al Bilancio di 

Previsione armonizzato 2019-2021; 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 11.05.2019 di variazione di assestamento generale al bilancio di 

previsione 2019/2021 e contestuale approvazione nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione (DUP) 2019/2021; 

• la deliberazione di C.C. n. 27 del 12.06.2019 di variazione di assestamento generale al bilancio di 

previsione 2019/2021 e contestuale approvazione nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione (DUP) 2019/2021; 

• la deliberazione di C.C. n. 30 del 06.08.2019 di ratifica alla variazione al bilancio di previsione 

2019/2021, approvata con delibera di G.C. n. 83 del 26.07.2019; 

• la deliberazione di C.C. n. 31 del 06.08.2019 di approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2019/2021, presentato con delibera di G.C. n. 87 del 

26.07.2019; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.2017, con la quale è stata approvata la convenzione 

con il Comune di San Genesio ed Uniti per la gestione del Servizio Segreteria a far data dal 01.04.2017 e 

sino al 31.12.2021; 

 

PRESO ATTO che presso la sede di Segreteria convenzionata di Santa Maria della Versa – San Genesio ed 

Uniti era in servizio in qualità di Segretario Comunale la Dott.ssa Sabrina Siliberto, in virtù del Decreto 

Prefettizio n. 63 del 29.03.2017; 

 

RICHIAMATO l’art. 5 della convenzione che fissa le seguenti percentuali di riparto delle spese: 

• Comune di San Genesio ed Uniti: 40% 

• Comune di Santa Maria della Versa: 60% 

 

VISTA la determinazione n. 32 del 31.07.2019 del Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di San 

Genesio ed Uniti con la quale si precede al riparto delle spese sostenute nel periodo 01/01/2019-30/06/2019 a 

norma dell’art. 5 della predetta convenzione; 

 

VERIFICATO che le spese soggette a riparto sostenute nel primo semestre dell’anno 2019 per il Segretario 

Comunale ammontano ad € 59.581,45 da suddividere tenendo conto della misura percentuale di 

partecipazione alla spesa da parte dei comuni convenzionati prevista dall’art. 5 della predetta convenzione; 

 

DATO ATTO che occorre provvedere al riparto delle spese anticipate dal Comune di San Genesio ed Uniti 

nel primo semestre dell’anno 2019 in qualità di capo convenzione; 

 

VISTO lo statuto e il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali di cui al  D. Lgs. 267 del 18.08.2000;  

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le risultanze finali delle spese sostenute per il servizio di Segreteria fra i Comuni di 

Santa Maria della Versa e San Genesio ed Uniti per il periodo 01/01/2019-30/06/2019 ammontano 

ad € 59.581,45, come riportato nella determinazione n. 32 del 31.07.2019 del Responsabile del 

Servizio Finanziario del Comune di San Genesio ed Uniti. 

2. Di approvare il sottoriportato prospetto dando atto che l’importo a carico di ciascun Comune, tenuto 

conto della misura percentuale di partecipazione alla spesa, è il seguente. 

 

COMUNE DI S. MARIA DELLA VERSA  60% €  35.748,87 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI 40 % €  23.832,58 

TOTALE           100% € 59.581,45 

 

3. Di liquidare la somma dovuta al Comune di San Genesio ed Uniti quale compartecipazione alle 

spese per il servizio di segreteria convenzionata relative al periodo 01/01/2019-30/06/2019 

quantificata in € 35.748,87 dando atto che le somme dovute trovano imputazione al  01021.04.0004 

del bilancio di previsione 2019. 

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

5. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147–bis comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000.        

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 

267/2000.  

7. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

8. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 

dell'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e 

viene affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

 

Data Adozione  14/08/2019  Il Responsabile del Servizio (supplente) 

 F.to Luisa Maria Scarani 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 

determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del 

pertinente stanziamento. 

A tal fine s’impegna: 

 

Anno Descr. Capitolo Capitolo Risorsa Imp/Acc Importo 

2019 RIMBORSO QUOTA PARTE SPESE PER 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA 

01021.04.0004 14471 35.748,87 

 

 

Santa Maria della Versa lì, 14/08/2019       Il Responsabile Finanziario (supplente) 

 F.to Luisa Maria Scarani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa, 14/08/2019 Il Responsabile del Servizio (supplente) 

 F.to Luisa Maria Scarani 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

 

N 599 del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14.08.2019 

 

Santa Maria della Versa, 14.08.2019    IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to Luisa Maria Scarani 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

